
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2606 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: INIZIATIVA "RIDE THE DREAMLAND - VENETO CLASSIC" - 16 

OTTOBRE 2022. CONFERMA PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STANZIATO CON D.G.C. N. 290 DEL 
06.10.2022 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 290 del 06.10.2022, avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE INIZIATIVA "RIDE THE DREAMLAND - VENETO CLASSIC" IN 
PROGRAMMA IL GIORNO 16 OTTOBRE 2022: AZIONI ORGANIZZATIVE E 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' ORGANIZZATRICE” con la quale si è 
disposto: 

- di aderire all’iniziativa “Ride The Dreamland – Veneto Classic” in programma il 16 ottobre 
2022, gara che prevede una gara ciclistica su un circuito con arrivo a Bassano del Grappa; 

- di approvare l’erogazione di un contributo a favore della Società Venturo S.S.D. a r.l. di 
Sandrigo, sino ad un massimo di € 30.000,00 a copertura del disavanzo economico per la 
gestione dell’evento, a seguito di apposita rendicontazione economica, supportata da pezze 
giustificative, come previsto dal vigente Regolamento Comunale, prenotando la spesa di € 
30.000,00 al Capitolo 204000 del Bilancio c.e. (codifica prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n. 
6.1.1.0104, codice piano dei conti finanziario 1.04.04.01.001, CdC “Attività sportive e 
promozione dello sport” – impegno provvisorio 3001/0/2022; 

Dato atto che la Società Venturo S.S.D. a r.l. di Sandrigo ha trasmesso la rendicontazione delle spese 
sostenute a raggiungimento degli obiettivi previsti per la suddetta iniziativa (prot. 85536 del 
15/12/2022 e successiva integrazione inviata via mail nella stessa giornata), chiedendo la contestuale 
liquidazione del contributo assegnato; 

Dato atto che dal bilancio a consuntivo per l’iniziativa svolta trasmesso dalla Società Venturo S.S.D. 
a r.l. di Sandrigo si riscontra che il deficit tra uscite ed entrate è di €.85.732,96; 

Dato atto che la verifica del DURC inviata in data 14/12/2022 ha dato esito di impossibilità di 
verifica INPS e INAIL in quanto la SSD Venturo non ha personale dipendente; 

Preso atto che la Società Venturo S.S.D. a r.l. di Sandrigo ha trasmesso con nota prot. 85536 del 
15/12/2022, la dichiarazione in merito alla non assoggettabilità alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi 
dell’art. 28 del D.P.R. 600/1973 e ha dichiarato ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 di avvalersi del 
conto corrente dedicato indicandone il relativo codice IBAN; 

Ritenuto quindi di confermare la suddetta prenotazione di impegno di spesa e di procedere alla 
liquidazione del contributo; 

Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

 



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

 
Richiamati: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 

Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti dei dirigenti, 
32. Responsabile di servizi e unità operative; 

 il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di confermare la prenotazione di impegno di spesa n. 3001/0/2022 per il contributo stanziato 
con D.G.C. n. 290 del 06.10.2022, esecutiva, a favore della Società Venturo S.S.D. a r.l. di 
Sandrigo ai fini dell’organizzazione dell’iniziativa “Ride The Dreamland – Veneto Classic” - 16 
ottobre 2022, con imputazione al Capitolo 204000 del Bilancio c.e. (codifica prevista dal D.l.g.s. 
n. 118/2011 n. 6.1.1.0104, codice piano dei conti finanziario 1.04.04.01.001, CdC “Attività 
sportive e promozione dello sport”); 

 
3. di procedere con la liquidazione del contributo a favore della Società Venturo S.S.D. a r.l., Via 

Galileo Galilei 6, Sandrigo, Cod. Fisc. 04285840247 mediante bonifico bancario sul conto 
corrente intestato alla stessa come indicato nel prot. 85536 del 15/12/2022; 

 
4. di dare atto che la Società Venturo S.S.D. a r.l. di Sandrigo ha trasmesso, con nota prot. 85536 

del 15/12/2022, la dichiarazione in merito alla non assoggettabilità alla ritenuta d’acconto del 4% 
ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/1973 e ha dichiarato ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 di 
avvalersi del conto corrente dedicato indicandone il relativo codice IBAN; 

 

5. di dare atto che la suddetta spesa è esigibile nell’esercizio 2022; 
 

6. di provvedere alla pubblicazione del contributo concesso nell’apposita Sovvenzioni-contributi-
sussidi-vantaggi-economici/Atti di concessione della Sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito web comunale ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 33/2013; 

 

7. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: dott. Gianandrea Borsato 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   confermato 
U 3001_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


